INDICAÇÃO Nº 649 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, a
construção de faixa elevada para travessia de pedestres na Av. Prefeito Sapucaí, em
frente à portaria do Hospital das Clínicas Samuel Libânio.

JUSTIFICATIVA

O pedido foi elaborado visando garantir a segurança da
travessia das pessoas que acessam ou deixam o hospital por esta portaria, visto que o
local é localizado em uma avenida com alto fluxo de veículos. A faixa elevada irá trazer
maior segurança e tranquilidade para todos os que recorrem à da via. Deste modo
pedimos uma atenção especial ao pedido para a efetivação desta ação.

Sala das Sessões, 14 de junho de 2022.

Miguel Júnior Tomatinho
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  14 de junho de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: EMP772YEVTBS2Y72
		2022-06-14T15:50:25-0300